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1. Onuc HaBYAJILHOI AUCIHUILTIHA

HajimeHyBaHHSI IOKA3HUKA XapakTepuCcTHKA TUCHUILTIHU
HaiimenyBaHHS AMCUUIUTIHU Crenikypc aHTJiHCHKOI0 MOBOIO
«Ukraine and Europe:
Common Historical Destiny»

["ayry3p 3HaHB 03 I'ymaniTapHi HAYKH
CreniaJbHICTb 032 Icropist Ta apxeoJorist
Crnemiamizaitis (Ko €) -
OcBiTHS porpama «lcropis Ta apxeoJoris»
PiBeHp BUIIOT OCBITH Tpertiii (0OCBITHRO-HAYKOBHUIA)
Craryc AUCIUIUTIHI Hopmarusna
Kypc HaByanHs 1
HapuanbHuii pik 20242025 H. p.
Hlenna popma 3aouna popma
Homep(u) cemectpiB (TpumecTpiB): 5
3aranpHa KitbKicTh kKpeauTiB CKTC/ronun 3 kpeautu / 90 rogun
CrtpykTrypa Kypcy: Jlenna popma 3aouHa Gopma

Beworo — 90 romun | -

—  JeKuii 10 ronun -

— CeMiHapchKi 3aHATTA (mpaxTu4Hi, | 20 royum -

nabopaTopHi, MiBrPyIOBi)

— TOJWH CaMOCTIIHOi pOOOTH CTYJCHTIB 60 roxuu .
Bi/icoTOK ayIUTOpPHOTO HaBaHTAKEHHS 33% -
MoBa BUKJIaIaHHS aHTJINACHhKA
dopma IpOMI>KHOTO KOHTPOJIIO (SIKILO €) -
dopmMma 11JICYMKOBOT'0 KOHTPOJTIO 3aUTIK

2. MeTa, 3aBJIaHHA Ta pE3yJbTaTH BUBYCHHA I[I/ICI_[I/IHJIiHI/I

Hapuanena mucrmmnina «Ukraine and Europe: Common Historical Destiny» mnpucBsdena
KOMILJIEKCHOMY JOCII/PKEHHIO ICTOPUYHUX, KYJIbTYPHUX, 1IGHTUUHICHUX Ta MOJITUYHUX 3B SA3KIB MIXK
Vkpainoto Ta €Bpornoro. Bin po3kpuBae eranu ¢opMyBaHHS €BpONEIHCHKOI 1IEHTUYHOCTI YKpaiHw,
nounHarouu 3 KuiBcekoi Pyci Ta 3aBepiiyroun cyyacHHMMH IpoliecaMH €BpoiHTerpauii ta pedopm.
Oco0OnuBa yBara npuauIseTbesl yKpaiHCbKOMY JIOCBIY TOTAJITapU3My, HAI[IOHAJIbHOMY BIAPOIKEHHIO,
JEMOKPAaTUYHUM TpaHCOpMallisiM, TPAaHCKOPJIOHHIN CIHiBIpalli, a TAaKOXX CTPATETiYHUM BHUKJIMKAM 1
nepcrnekTuBaM — YKpaiHM B KOHTEKCTI  e€Bpomeilcbkoi — cnitbHOTH.  Kypc — mepenbauae
MDKIUCIUIUTIHAPHUN TAXIJA, M0 TOEAHYE 1CTOPi0, MOJITOJOTII0, KYJIbTYpOJIoTiio, ¢inocodiro,
€BPONENCHKI CTyAll Ta MDKHapoJHI BiHOCHMHHM. DopMaT BKIIOYAE JIEKIIi, CEMIHapH, CaMOCTIHHY
aHAJITHYHY POOOTY Ta JUCKYCiiHI popmaTu.

Memoro BuknagaHHs Kypcy € chopMmyBaTH y 3100yBadiB CHUCTEMHE PO3YMIHHS 1CTOPUYHOL
B3aeMOJi1 YKpaiHu 3 €BpoIoI0, pO3BUTOK €BPONEHCHKOI IIEHTUYHOCTI B YKPAaiHCBKOMY KOHTEKCTI Ta
3aCBOEHHS KJIIOYOBHMX KOHLEIMIIN, MOB’S3aHUX 3 IHTETpaliiiHUMH MpolecaMH, TPAHCKOPJOHHOIO
B33a€MO/II€I0 Ta TOJIITUKO-TIPABOBUMH aclIeKTaMU €BpOIHTErpamii YKpainu.

OCHOBHHUMH 3a60aHHAMY BUBYEHHS JUCIIAILIIHH €:

— 11eHTU(IKYBaTH KJIIOYOBI 1CTOPUYHI MEPIOAH, 110 3yMOBHIIM IUBLIi3alliiHe HAOMMKEHHs YKpaiHu
1o €spony;
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— PO3KPUTH BIUIUB €BPOINEHCHKUX (PiTOCOPCHKIX, MPABOBHX 1 MOJITUYHUX TPAAULIiN Ha (POpMYyBaHHS
YKpaiHChKOT Iep>KaBHOCTI;

— TpoaHai3yBaTH TpPAaHCPOPMALI0 €EBPOMEUCHKUX LIHHOCTEH B YKPAaiHCBKOMY ICTOPHYHOMY
HapaTHBI;

— IHTEpHNpeTyBaTH MOHSATTS «CHUIHHOI ICTOPHYHOI JIOJI» B MEXKaX Cy4aCHUX aKaJIEMIYHHX MiAXOIIB
(shared history, entangled history, comparative history);

— BUBYHMTH B33a€EMOJII0 YKpPAiHCHKOTO JOCBIy 3 KIIOYOBUMH (DEHOMEHAMH €BPOIEHCHKOI icTOpil:
MIPOCBITHUIITBOM, PEBOJIIOIISIMU, TOTAIITAPU3MOM, JEMOKPATH3AIIIEIO;

— KPUTUYHO OCMHCIUTH €BPONEUCHKUI TUCKYPC B YKPATHCHKOMY MOJIITUYHOMY Ta IHTEIEKTYaIbHOMY
pOCTOPi;

— cdopMyBaTH 3aTHICTb 3aCTOCOBYBATH ICTOPHYHE 3HAHHS JO aHANi3y CY4YaCHUX IHTErpaliifHuX
nporeciB YKpainu.

Po3pobiiena mporpama BIiJIOBiJa€ OCBITHIA TIporpami Ta Opi€eHTOBaHa Ha (OpMyBaHHS
KOMIIETEHTHOCTEH CTYIeHTiB:

3acanvni komnemenmuocmi (3K):
3K01. 3garHicTe po3B’si3yBaTH KOMIUIEKCHI MpoOjemMH y Taiysi icTopii Ta apxeosorii Ha OCHOBI
CHCTEMHOTO HAyKOBOTO CBITOTJISIAY Ta 3arajbHOrO KYJIBTYPHOTO KpYyro3opy i3 JOTpUMaHHIM
MPUHIIUITIB MPOdECiHHOT €TUKH Ta aKaJAeMIYHOI J0OPOYECHOCTI.
3K02. 3parHicTh 10 TeHEpYyBaHHS HOBUX iJIei, aHami3y Ta CHHTE3Y IUIICHUX 3HaHb, BOJOJIHHS
CY4YaCHOIO METOJIOJIOTIETO.
3K05. 3narnicte 10 GOpMyITIOBaHHS HOBHX IIJXOJIB JJIsl BUPIMICHHS TEOPETHYHHUX Ta MPAKTUIHHUX
HAyKOBHX 3aBJiaHb, (GOPMyBaHHS HABHKIB il eMIIIPHYHOTO BUPILLICHHS.
3K07. 3naTHIiCTh 0 MOIIYKY HaYKOBOi iH(popMamii 3 pi3HUX JuKepen, 1i cucreMaTHu3alii, KpUTHYHOTO
aHaJli3y Ta y3araJlbHEHHS 3 BUKOPUCTAHHSIM HOBITHIX 1HQOpPMAI[ITHIUX TEXHOJOT1H.
3K8. 31aTHiCTh CHIJIKYBAaTUCS 3 HAYKOBOIO CIIUTBHOTOIO 3 METOIO MPE3CHTAIlil pe3yabTaTiB HAyKOBUX
JOCTIKEHb Ta 1X OMPUITIOIHEHHS YKPaiHCHKOI0, aHTIIIHCHKOI0 Ta/a00 1HIIOK 1HO3EMHOI0 MOBOIO.
3K10. 3gaTHiCTh NPEACTaBISATH PE3yIbTaTH HAYKOBHUX JOCHIKEHb Yy BHUIVISII 3BITIB, JOINOBIAEH Ha
CHUMII031yMax, KOH(EpeHIisX, HAyKOBUX MyOJiKaliil 3 BUKOPUCTaHHSIM CY4YacHUX 1H(pOpMaliiHuX
TEXHOJIOT1H.
3K11. 3patHiCTb 00 HaJAro/KEHHs CIIBIpali Ta OOMiHY iH(QOpMalLi€l0 3 BITYM3HIHUMU Ta
1HO3eMHHMH HayKOBMMH CITIBTOBApMCTBAMH, CIIUIBHO BW3HAYaTH Il ISUIBHOCTI, IUIaHYBaTH,
00roBOpIOBATH 1 peai3oByBaTH MPOEKTH.
3K12. 3parHicTh pelieH3yBaTH IMyOJikaiii Ta Mpe3eHTallli, a TaKok OpaTH ydacTb Yy BITUM3HSHHUX
Ta/a00 MI>KHAPOJIHUX HAYKOBHUX JAMCKYCISIX, BUCIOBIIIOIOUYH Ta BIICTOIOIOUM CBOIO MO3MIIIIO.

Cneyianvni (paxosi, npeomemui) komnemenmuocmi (CK):
CKOl. TpyHTOBHI 3HaHHS CHEI{aIbHOI 00JIACTI MOCITIIKEHHS B MOEIHAHHI 31 3HAHHAMH 3araibHoi
HAyKOBOI AUCKYCIi Ta BHECKY /10 1HAMBIAYaJIbHOI ICTOPUYHOI IAPUHU JOCIIIKEHHS.
CKO02. 3partHicts ¢GopMymIOBaTH HAyKOBY IpoOiieMy, poOodYi TinmoTe3w, oOupaTh HaWOUIbII
peneBaHTHI METOIH, METOIWKH Ta MIJAXOAU Ul 31ACHEHHS JIOCHIKeHb B Traiysi icTopii Ta/abo
apxeoJorii, 1o nepeadayvae rIUO0KE MEPEOCMUCIICHHS HasiBHUX Ta CTBOPEHHS HOBHX ILIUTICHUX 3HAHb
Ta/a00 mpodeciitHOT MPaKTHKH.
CK10. 3parHicTh YCHO 1 HHCBMOBO NPE3EHTYBAaTH Ta OOTrOBOPIOBAaTH pE3YJIbTaTH HAyKOBUX
JIOCJTIJDKEHDb Ta/ab0 1HHOBAIIHUX pO3p0o00K y cdepi icTopil Ta apXeosIoTii Aep’KaBHOK Ta 1HO3EMHOIO
MOBaMHU SIK Ha HAI[lOHAIBHOMY, TaK 1 HA MIXXKHAPOJHOMY PiBHI.
CK11. 3garHicTh mpaiioBaTH B MI>KHapOJHOMY KOHTEKCT1 1 peasli3oByBaTH CHUIbHI MPOEKTU y cepi
icTopii Ta/abo apxeosiorii 3 €BpONEHCHKUMH Ta €BPOATIAHTUYHUMH 1HCTUTYIIISIMH.
CKl14. 3patHiCTh A0 I1CTOPHKO-KpPEaTHBHOI MISUTBHOCTI B HAYKOBO-IHHOBaIiiHIA cdepi Ta
HoMnyJspu3alii pe3yibTaTiB HAyKOBUX ICTOPUYHHX Ta/a00 apXeoJOTriuyHUX JOCTIIKEHb y MMYOIiYHOMY
IPOCTOPI.



OuikyBaHi pe3ynbTaT HAaBYAHHS:
B pe3ynbrarti BUBUEHHS TUCHIUIUTIHE 3100yBa4
Mae 3Hamu:
— OCHOBHI €TanM ICTOPUYHHUX B3a€EMUH MK YKpaiHOIO Ta €BPONEHCHKUMHU JepKaBaMH B KOHTEKCTI
MOJIITUYHOI, KYJIbTYPHOI Ta 1IeHTU(IKAIIITHOT B3a€MOIIT;
— KJIFOYOB1 KOHIIETIIi1 «CHIJIbHOT iICTOPUYHOT JI0J11», ICTOPUYHOI TIaM’sITi, TPAHCKYJIbTYPHUX OOMIHIB
Ta EBPONEHCHKOT 1ICHTUIHOCTI;
— ICTOpWYHI Ta Cy4acHi reonoIiTHYHI MO iHTerpaii YKpaiHu B €BpONeHChKUN TPOCTIp;
— ponb VYKpaiHM B ICTOpMYHUX TpaHchopmamisx EBpomu: BiifHaX, IMIEPiAX, PEBOJIOIIAX,
MDKHApOJHUX JIOrOBOPAX Ta CIIBTOBAPUCTBAX;
— OCHOBHI aKaJICMiYHI IMIXOIH Ta IIKOJIU JTOCTIKEHHS YKPaiHChKO-EBPOIIEHCHKUX BITHOCHH.
Mmae emimu.
— aHa}i3yBaTH ICTOPHUYHI JDKepesa, MOJITUYHI JOKYMEHTH Ta KYJIbTYypHI TEKCTH Y €BPOIEHCHKOMY
KOHTEKCTI;
— BUSBIATH 3aKOHOMIPHOCTI ()OPMYBaHHS YKpaiHCBHKOi 1I€EHTUYHOCTI y 3B’SI3KY 3 €BPOMEHCHKUMU
TpaHchopMarIlisamMu;
— OLIHIOBATH MepeBaru i BUKIMKU €BpOiHTerpalii YKpaiHu 3 MO3HIIM MOTITUYHOI HAYKH, iCTOpIi Ta
MIKHAPOJHHUX BiJTHOCHH;
— IHTepmpeTyBaTH KJIIOYOBI moxii Ta sBumia (Hampukian, Pedopmanito, Penecanc, Maiinan) sk
YAaCTHUHY CIUIBLHOI €BPONENCHKOT 1CTOpIf;
— TIOpIBHIOBaTH YKpalHCHKUU IOCBiI 3 JocBimoMm iHImMX Kpaid LlentpanbHo-CxigHoi €Bpornu B
KOHTEKCT] wieHcTBa B €C;
— po3pobnsaTu aHamiTHYHI JOKyMeHTH (policy papers, ece, mpe3eHTallii) 3 NHTaHb YKpaiHu B
€Bporri;
— apryMeHTOBAHO JAMCKYTYBaTH Ha TEMH HAI[IOHAILHOI Ta €BPOINEHCHKOT 1IEHTUYHOCTI, IIHHOCTEH 1
IpaB JIFOIUHH;
— 3aCTOCOBYBATH OTPUMaHi 3HAHHS JUISI KPUTHYHOTO OCMUCIICHHS IIOTOYHUX TOJITHYHUX MPOLIECIB,
10 CTOCYIOThCsl YKpainu ta €C.

BinnoBigHO 10 OCBITHROI IPOrpaMy OUYIKYBaHI pe3yJIbTaTH HABYAHHSA BKJIIOYAIOTh BMIHHS:
ITPHO1. Matu nepeoBi KOHIENTYalbHI Ta METOJI0JIOT1UHI 3HAHHS PO HOBITHI HAIIPSMKHU 1ICTOPUYHUX
JIOCIIJKEeHb, 30KpeMa, IHTEJIEKTyaJbHOI 1CTOpii, YCHOI icTOpii, perioHajabHOI icTOpii, TeHAEepPHOI
icTopii, iCTOpii MOBCAKACHHOCTI TOIIO, @ TAKOX JOCITITHUIIbKI HABUYKH, JOCTATHI JJIsi MPOBEACHHS
OpPUTIHAIBHOTO HAYKOBOT'O JOCHIPKEHHS Ha pPIBHI OCTaHHIX CBITOBUX JOCSTHEHb 3 ICTOpii Ta
apxeoJsorii, OTpUMaHHs HOBUX 3HaHb Ta/a00 3I1MCHEHHS 1HHOBAIIIMN.

ITPHO2. OnepyBaTu KJIaCHYHUMH Ta HOBITHIMHU ICTOPUYHUMM KOHLIEHLISIMH, TEOPISIMU, IPUHLIIUIIAMH,
METOJJaMH ICTOPUYHHUX Ta APXEOJOTIYHUX PEKOHCTPYKIM, KPUTHMYHO OCMHUCIIOBATH iX, BOJIOAITH
TEPMIHOJIOTIYHUM Ta TMOHATIMHUM amapatoM ICTOpPHMKA, CYYaCHUMH KOHIENTYyaJbHUMH Ta
METOI0JIOTTYHUMU 3HAHHSIMHU B raity31 HayKOBO-IOCIITHUIBKOT Ta MPpodeciiHOT ISIBbHOCTI.

[TPHOS. 3nificHIOBaTH aBTOHOMHHMM HayKOBUM TIOUIYK, CAaMOCTIMHHMH BiaOip 1 Kiacu]ikalio
CYKYIHOCT1 ICTOPUYHHUX JDKEpesd, JOCTaTHBOI IS peamizaimii JUCEpTAIiitHOrO JOCTiHKEHHS,
BHU3HAUATH PIiBEHb 00 €KTUBHOCTI (DAKTONOTIYHOI OCHOBM B PI3HUX BHUIAX JDKEpEN, OIIHIOBATH iX
JIOCTOBIPHICTh Ta PENPE3EHTATUBHICTb.

[TPHO8. ®opmymntoBaT HayKOBY Ipo0JeMy 3 OIJIsAy Ha LIHHICHI OPIEHTUPH Cy4acCHOTO CYCIHIJIBCTBA
Ta CTaH ii HayKOBOI PO3POOKH, OOTPYHTOBYBATH BJIACHY HayKOBY KOHIIETILIIO.

ITPHO9. ITpoxykyBaTu HOBI i€l 1 po3B’sI3yBaT KOMIUIEKCHI pobOIeMu y raiysi mpodeciitnoi Ta/abo
OCII JHUIILKO-IHHOBAIIMHOI AISJIBHOCTI.

[TPH10. BinbHO mpe3eHTyBaTH pe3yabTaTh BIACHUX JOCIHIPKEHb, HAYKOBI IpobieMu y cdepi icTopii
Ta apXxeoJoTii Jep)KaBHOK Ta iHO3EMHOI0 MOBAMH YCHO Ta IMHCHMOBO, OIPHIIIOAHIOBATH PE3yIbTaTH
JOCIIJKeHb y HAyKOBUX MyOMiKalisx y (paxoBUX BITUU3HAHUX 1 MPOBIAHUX MIKXHAPOJHUX HAYKOBHUX
BUIAHHSX.
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[TPH11. EdpexTnBHO CHIKyBaTHCS 1 B3a€EMOJISTH B HAYKOBOMY MPOCTOPi, 30KpeMa i MI>KHAPOTHOMY,
JUId peaji3amii CHUIBPHUX MPOEKTIB, PO3B’SI3aHHA PI3HOMAHITHUX (axOBHX BY3bKOCHEIIAIBHUX 1
3arajJbHUX 3aBlaHb y cdepi icTopii Ta apxeosorii, po3yMiTH 1 JOTPUMYBATHCS €TUKH JLJIOBOTO

CHUIKYBaHHS.
3. Ilporpama HaBYAJIbHOI AMCHUILIIHA
Temu Jlexmii [Ipaktnuni | CamocTiitHa
(ceMiHapChKi, pobora
nmabopaTopHi,
HiBIPYIOBI)
1 Ukraine in the European Integration Process: 2 4 15
Historical and Cultural Origins of Its European Path
2 Ukrainian ldentity and Ideas of European Unity: 2 4 15
Philosophy, Values, and Contemporary Challenges
3 Ukraine and Cross-Border Cooperation: 2 4 15
Experience, Prospects, and the EU Enlargement
Context
4-5 | Ukraine and the processes of European integration. 4 8 15
European integration prospects of Ukraine
Bceboro 3a kypcom 10 20 60
4. 3MicT HaBYAJIbLHOI AU CHUILIIHA
4.1. Ilnan Jekuin
No Tema 3aHaTTS / I1aH
1 Topic 1. Ukraine in the European Integration Process: Historical and Cultural Origins of Its
European Path
» Integration as a European Civilizational Process: Ukraine’s Role in Cooperation and
Contestation
» Kyivan Rus and Medieval Ukraine as Part of the Christian European Order
» Ukrainian Lands during the Renaissance and Reformation: Cultural Dialogue with
Europe
» Ukrainian National Awakening in the Context of European Romanticism and
Revolutionary Movements
» Wars, Totalitarianism, and Independence: How the 20th Century Shaped Ukraine’s
Europeanism
2

Topic 2. Ukrainian Identity and Ideas of European Unity: Philosophy, Values, and

Contemporary Challenges

» European Unification Projects and the Place of Ukraine in Historical Visions of a

United Europe

» Ukrainian Identity Between Imperial Legacies and European Self-Determination
» Cultural Commonality as the Basis for European Integration: Ukraine’s Contribution




» What It Means to Be European in the Ukrainian Context: Aspirations and Recognition
» European Integration from the Ukrainian Perspective: Issues, Expectations, and
Realities

Topic 3. Ukraine and Cross-Border Cooperation: Experience, Prospects, and the EU
Enlargement Context

Cross-Border Cooperation as a Tool of European Presence in Ukrainian Regions
Historical Roots of Borderland Cooperation in Ukrainian Territories (Galicia,
Bukovina, Volhynia)

Euroregions Involving Ukraine: Models, Projects, and Local-Level Integration
Ukraine and EU Enlargement: Historical Parallels with Central and Eastern Europe
Copenhagen Criteria and Ukraine: Progress Toward European Standards

The 2004 Enlargement: What the «Big Bang» of the EU Meant for Ukraine

VVVV VYV

Topic 4. Ukraine and the processes of European integration. European integration prospects of
Ukraine

» Conclusion of the Partnership and Cooperation Agreement between Ukraine and the EU
(1994).

» Priority of the European vector of Ukraine's integration.

» The inconsistency of Ukraine's economic and political systems with the EU's systemic
requirements and the Copenhagen Accord.

» The EU as an investor and trade partner of Ukraine.

4.2. Ilnan npakKTHYHHUX (CeMiHAPCHKUX, J1a00PATOPHUX, MIBIPYNOBHUX) 3aHATH

Tema 3aHgTTA / 1aH

Topic 1. Ukraine's Place in the Formation of European Civilisation: From Kyivan Rus to
Early Modern Europe
1. Historical and cultural role of Kyivan Rus in Christian Europe
2. Ukrainian territories within the Polish-Lithuanian Commonwealth and Habsburg
Empire
3. Early modern Ukrainian institutions and legal traditions in the European context
4. Cultural and religious exchanges between Ukraine and Western/Central Europe

Topic 2. The 20th Century and the Ukrainian Struggle for a European Future
1. Impact of world wars and totalitarian regimes on Ukraine’s geopolitical orientation
2. The role of dissident and intellectual movements in reclaiming European identity
3. Independence in 1991 as a civilizational return to Europe
4. Reinterpretation of 20th-century history in Ukraine’s contemporary European
discourse

Topic 3. Ukrainian Identity in the Context of European Political and Cultural Thought
1. Historical evolution of Ukrainian national identity
2. Comparison with Western European, Central European, and Russian identity models
3. Cultural and philosophical contributions of Ukrainian thinkers to European ideas
4. Contemporary civic identity and nation-building in post-2014 Ukraine

Topic 4. Ukraine as a Contributor to European Values and Democratic Traditions
1. Ukraine’s democratic revolutions and value-based mobilization
2. The human rights discourse in Ukrainian and European contexts
3. Cultural resilience and solidarity as expressions of Europeanness
4. Ukraine’s image and role in revitalizing the European idea

Topic 5. Euroregions and Cross-Border Cooperation: Ukraine’s Local-Level Engagement
with Europe




Historical roots of cross-border interaction in Ukrainian borderlands
Development of Euroregions involving Ukraine: structure and goals
Strategic significance of local cooperation for national European integration
4. Evaluation of cross-border projects and their impact on regional development
6 Topic 6. EU Enlargement and the Ukrainian Case: Lessons, Challenges, and Opportunities
1. The logic and history of EU enlargement: post-socialist transitions
2. Comparative analysis of Ukraine and 2004 enlargement countries
3. Application of Copenhagen criteria to Ukraine’s reform process
4. Political and societal implications of delayed membership prospects
7-8 | Topic 7. Strategic Milestones in Ukraine—-EU Relations: From 1994 to the Association
Agreement
1. Political evolution of Ukraine—EU relations since 1994
2. Analysis of the Partnership and Cooperation Agreement and its outcomes
3. The Association Agreement as a new stage of integration
4. Institutional challenges and reforms in the context of Europeanization
9- | Topic 8. The EU as Economic and Value-Based Partner of Ukraine: Perspectives and
10 | Realities
1. The EU as a trade and investment partner: dynamics and asymmetries
2. Normative power of the EU in shaping Ukrainian governance and civil society
3. Tensions between pragmatism and idealism in EU-Ukraine relations
4. Future scenarios of deepened association and potential accession
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Bumoeu 0o niocomosxu ceminapis ma kpumepii oyint08aHHSL.
3MICTOBHA YacTHHA ceMiHapy Bif0yBaeThcs B (popmari 3axucmy naounux npeszenmauii. Ha

NEepIIOMY MPaKTUYHOMY 3aHATTI Tpymna 3100yBayiB HUIAXOM XEpeOKyBaHHS AUIUTHCS Ha MiATPYIH,

CKJIQJI IKHX HE 3MIHIOEThCS JI0 KiHI cemecTpy. KokHa miarpyna odbupae Ha BIACHUI po3cya Temy (3
NUTaHb, AKi 3a3/[AJIET1/Ib aHOHCY€E BHUKJIAJad) i TOTye HA0UHY Mpe3eHTamio. TeMu mpe3eHraiii MaroTh
OyTH y3roJiKeH1 MK HIATrpynaMy, o0 3ano0irTi AyOIr0BaHHs TeMaTHUK Mpe3eHTaliil. Yac Ha 3axucT
KOXKHOT IIpe3eHTallli BU3HAYAETHCS KUTBKICTIO MIATPYI B ayIUTOPIi.

Bumozu 0o cmpykmypu ma 3micmy npezenmayiu. Ilpe3enTanist — 11e peTeabHO CTPYKTYpOBaHa
iHpopMallis 13 3a3HAUYECHHSIM TEMH, IUJIaHy, METH, OCHOBHOI YAaCTHHHW, BHUCHOBKIB Ta CIHCKY
BUKOPUCTAHOT JiTepaTypH 1 jxkepen. [Ipe3eHTaris Mae cynpoBOKYBaTUCS HAOYHICTIO: Bizeo, (HoTo,
reorpaiyHUMH KapTaMHu, MalllOHKaMH, KapuKaTypamMH, MY3HKOI, TaOJUIIMH, CTaTHCTUYHUMHU
JTAaHUMH, TOIIIO.

OCHOBH1 BUMOTH JI0 IIATOTOBKY HA0YHO MTpe3eHTallil:

> KUIBKiCcTh ciaiais 15-20;

» HasBHICTB IUIaHY, BCTYIY, CIIUCKY BUKOPUCTAHHUX JDKEPEIT;

» HasBHICTB UTIOCTpaliil Ta HAOYHOTO MaTepiaiy;

» BIIAaCHE aBTOPCTBO MpPE3EHTAIlil;

» apryMeHTOBaHI Ta JIOTiYHi BHCHOBKH.

3axucT BiIOYBAETHCS IIJISXOM HAOUHOI JEMOHCTpAIii ciaiiiB (3a 10MOMOT0l0 BUKOPHUCTAHHS

TEXHIYHUX 3ac00iB: KOMII'IOTEPY Ta MPOEKTOPY), Ta IPYMOBOi JOMOBiAI 3100yBauiB, fKi TOTYBaIU
npe3enTaiiro. [Ticas Ko)KHOT Mpe3eHTallii 3a1al0ThCsl TUTAHHS Ta BEJACTHCS OOTOBOPEHHS TUTAHHS, SIKE

OyJ10 BUCBITIICHO B Mpe3eHTAIlil.

Makcumansna Kinekicms 6anie, aKy moxce ompumamu 3000yeayu Ha ceminapi — 5. OUIHIOBaHHS
pe3yibTaTiB HaBYAIBHOI MISJIBHOCTI 3IMCHIOETBCA 3 YpaxyBaHHSIM 1HIUBIAYyaJbHUX OCOOIMBOCTEH
3100yBayiB 1 nepeadavae AudepeHiioBaHuii miaXiJ B HOro opraxizaiii.

OmiHIoBaTHCS MOYKE BUKOHAHHS 3/100yBayaMu Oy/Ib-sIKHUX HaBYAJIBHHUX 3aBJIaHb, IiJl Yac poOOTH HaJ
SKUMH BOHHM JIEMOHCTPYIOTH BJIACHE JIOTiYHE MHCJICHHS: PO3TOPHYTI 1 CTHCTI YCHI BiAMOBIIi, po3poOKa Ta
3aXHMCT HAOYHUX MPEe3eHTallll, MMChbMOBI POOOTH, BUCTYIH B IUCKYCISX TOILO.



Ilpu yvomy epaxosyemuca:

©CoNoOR~wWNE

» po3yMiHHS 3100yBayaMH B3a€MO3B’SI3KIB MiXK ICTOPHYHUMHU TOJIISIMU, YMIHHS TTOPIBHIOBATH,
MOSICHIOBATH, aHANII3yBaTH Ta KPUTUYHO OLIIHIOBATH ICTOPUYHI (DaKTH;

» CaMOCTIMHICTH MUCIICHHS;

» BHUKOPHCTaHHS Pi3HHUX JDKEPEN ICTOPUYHUX 3HAHb, 3 PO3YMIHHSM 1X OCOOMCTOCTEH, YMIHHAM
iX XapakTepu3yBaTH 1 OIlIHIOBATH;

» TPaBWIBHICTH 1 JIOCTATHICTH J00OpY ICTOPHYHHMX (DAKTIB Ui PO3B’SI3yBaHHS MMOCTABICHUX
BUKJIaJ[aueM 3aBJlaHb;

» YiTKICTh 1 3aBEPILICHICTh BUKIIAY;

» MOBHA IPaMOTHICTb.

5. [IuTaHHs 11 caMOCTilHOT po0oTH

The contribution of Kyivan Rus to the development of Christian Europe.

The role of Orthodoxy in integrating Ukrainian lands into the European cultural space.
The interplay between Byzantine and Western European influences on medieval Ukraine.
The transmission and impact of Renaissance ideas on Ukrainian territories.

The influence of the Reformation on Ukraine’s religious landscape.

Ukrainian legal traditions in the context of early modern European law.

The reception of Enlightenment thought in Ukraine.

The Ukrainian national revival as part of broader European intellectual movements.
Romanticism as a foundation for modern Ukrainian national consciousness.

. The role of 20th-century wars in reshaping Ukraine’s European orientation.

. The impact of Soviet totalitarianism on Ukraine’s European identity.

. Ukrainian independence in 1991 as a symbolic return to the European family.

. Pan-European political visions and their influence on Ukrainian national movements.

. Representations of Europe in Ukrainian political and philosophical thought.

. Contributions of Ukrainian intellectuals to liberal and federalist European ideas.

. The shaping of regional identities in Ukraine under imperial rule.

. Cultural resistance to imperial assimilation in Ukraine.

. Ukraine’s position as a challenge to the East—West divide in European identity.

. The development of European values in modern Ukrainian society.

. Representations of Europeanness in Ukrainian literature, art, and culture.

. Key historical moments that affirmed Ukraine’s sense of belonging to Europe.

. The dynamic negotiation between national and European identity in Ukraine.

. Philosophical tensions between nationalism and Europeanism in Ukraine’s self-conception.
. The “return to Europe” narrative in Ukrainian political and cultural discourse.

. The historical foundations of cross-border cooperation in Galicia, Bukovina, and Volhynia.
. Lviv as a cultural hub fostering European intellectual exchange.

. The evolution of cross-border cooperation in Ukraine since independence.

. Euroregions as models for local-level European integration.

. The role of Euroregions in supporting regional development and cooperation.

. Poland’s EU integration as a comparative model for Ukraine.

. The impact of decentralization on European integration processes in Ukraine.

. Local governance reforms as steps toward EU compatibility.

. Border regions as strategic actors in Ukraine’s European policy.

. EU-funded regional projects and their socio-economic influence in Ukraine.

. The legacy of Habsburg administrative practices in Ukrainian governance.

. The evolution of EU Neighborhood Policy with respect to Ukraine.

. The main provisions and implications of the 1994 Partnership and Cooperation Agreement.
. The Orange Revolution as a pivotal moment in Ukraine—EU relations.



39.
40.
41.
42,
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
. The reinterpretation of Ukrainian history through a European lens.
58.
59.
60.

57
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The Euromaidan as a civilizational and value-driven shift toward Europe.

The Association Agreement as a framework for institutional convergence.
Implementation of the Deep and Comprehensive Free Trade Area with the EU.
EU support for reforms in Ukrainian public administration.

Institutional barriers to Ukraine’s accession to the European Union.

The systemic impact of corruption on Ukraine’s European integration.
Legislative harmonization with EU law as a condition for membership.
Application of the Copenhagen Criteria in Ukraine’s reform agenda.

Ukraine’s foreign policy realignment toward Brussels and EU priorities.

The role of Ukrainian civil society in monitoring and advocating for European integration.
Ukraine’s democratic revolutions as expressions of European values.

The symbolic significance of the Maidan movements for Europe’s future.
Human rights discourse in Ukrainian law and civil society.

The function of cultural memory in supporting Ukraine’s European orientation.
The media’s role in promoting European ideals in Ukrainian public life.

Civic resilience as a component of modern Ukrainian identity.

Ukraine’s role in reinforcing Europe’s normative power and democratic mission.
Perceptions of Ukraine in Western European public opinion and media.

The Ukrainian diaspora’s advocacy for EU integration and recognition.
Economic ties with the EU as a driver of domestic reform.
Scenarios and prospects for Ukraine’s full membership in the European Union.

6. Temn aHaJiTHYHUX POOIT

Kyivan Rus and the Foundations of European Political Culture in Eastern Europe.

The Role of the Polish-Lithuanian Commonwealth in Shaping Early Modern Ukrainian-
European Relations.

Ukrainian Intellectual Life in the Context of the Enlightenment and European Thought.

From Romantic Nationalism to Modern Statehood: Ukraine’s 19th Century in the European
Context.

The Soviet Period and the Suppression of European-Oriented Ukrainian Identity.

Reinterpreting the 20th Century: Totalitarianism, War, and the European Choice.

Ukraine’s European ldentity: Between Imperial Legacy and Democratic Aspirations.

The Evolution of the Concept of ‘Europe’ in Ukrainian Political Discourse.

European Values in Post-2014 Ukrainian Political and Civic Life.

. Cultural Diplomacy and Ukraine’s Image in the European Union.

. Philosophical Reflections on Europeanness in the Works of Ukrainian Thinkers.

. Religious Pluralism and European Norms: Ukraine’s Multiconfessional Landscape.

. The Development and Impact of Euroregions on Ukrainian Local Governance.

. Galicia and Bukovina as Case Studies of Historic and Contemporary European Integration.
. Ukraine’s Border Regions as Strategic Points of Contact with the EU.

. Cross-Border Cultural and Educational Projects as Tools of Europeanization.

. Comparative Regional Policy: Ukraine and the Visegrad Group Countries.

. Decentralization and European Cohesion: Localizing Integration Processes in Ukraine.

. Analysis of the 1994 Partnership and Cooperation Agreement: Objectives and Outcomes.
. The Association Agreement: Mechanisms of Legal and Institutional Approximation.

. Implementation of the Copenhagen Criteria: Progress and Remaining Challenges.

. Corruption and Rule of Law as Obstacles to European Integration.

. Public Administration Reform in Ukraine and the EU’s Role in Supporting It.

. The Role of the European Court of Human Rights in Ukrainian Legal Reform.



25. The Orange Revolution and the Shift in Ukraine’s Geopolitical Orientation.

26. Euromaidan as a Civic and Value-Based Revolution.

27. Post-Maidan Reforms and the Consolidation of Democratic Institutions.

28. Civil Society as a Catalyst for European Integration.

29. The War in Eastern Ukraine and Its Impact on EU-Ukraine Relations.

30. The Influence of Youth and Student Movements in Promoting European Values.
31. Comparative Analysis of Ukraine and Western Balkan EU Aspirants.

32. Ukraine’s Role in Revitalizing the European Idea Post-Brexit.

33. Geopolitical Dimensions of Ukraine’s EU Integration: Between Brussels and Moscow.
34. The European Green Deal and Its Implications for Ukrainian Energy Policy.

35. Ukraine’s Participation in EU Programs: Erasmus+, Horizon, and Beyond.

36. Future Scenarios of Ukraine’s Full Membership: Risks and Opportunities.

Bumoeu 0o cmpykmypu ma smicmy ananimuynoi pobomu.

AnajiTi4Ha po0oTa — I1e YITKO CTPYKTYpOBaHa MMCbMOBAa POOOTA, HAasBHICTh IUIaHY MOCHJIaHb Ta
CIHCKY JIiTepaTypu € 000B’s3KOBUM. BukoHyeThcs Ha apkymax A4 (mpudt Times New Roman 14,
inTepsan 1,15, mons 1,5 3 ycix cTopiH; HyMmepaillisi CTOpiHOK 00OB’sI3KOBa. 3araibHUM o0csAT Mae OyTH
He MeHIe 15 cropiHok i He Oinbine 20 cropiHok. TemMaTtnka MiCTUTBCS y Tporpami Kypcy.

Jis miaroToBKM aHAMITUYHOI poOOTH HeoOxiaHe Ounbil TIuOOKEe BHMBYEHHS JITepaTypH,
BKITIOYAIOYU JTOJATKOBY. HeEoOXigHO JIOTIYHO ¥ apryMEHTOBAaHO BHKJIACTH aKTYyalbHICTH 0OpaHOl
TE€MH, TOUYKHU 30py AOCTIAHUKIB IIOAO JOCIIKYBaHOI MpoOIeMH, 3p0OUTH CaMOCTiiHI BUCHOBKHU Ta 3
ypaxyBaHHSIM Cy4YacHHX BHUMOT O(OPMHUTH HAyKOBO-JOBIIKOBHI amapaT. AHamiTH4Ha poboTa Mae
IPOJIEMOHCTPYBATH 3HAHHA 1 PO3yMIHHS OOpaHOI CTYAE€HTaMM TE€MH, a TAKOX BIIMOBIJaTH BUMOTaM
HaykoBoi aprymenTamii. ll{lomo mocmimkyBaHOi TeMaTHKH HaBYAJBLHOTO KypCy 1€ O3Ha4ae, IO B
aHATITUYHIA poOOTI OOOB’SA3KOBO CJijl IMOKa3aTH PIBEHb PO3POOJIEHOCTI TEMH, IPH PO3KPUTTI i
MOCHJIATHUCS HAa CydacHY HayKOBY JUCKYCIIO 3 IPOOJIEM METOOJIOTIT MOMITHYHOT aHATITUKH.

3aranoM HaIlMCaHHS AHANITUYHOI pOOOTH Mae MIATBEPAUTH BMIHHA CTYACHTAa CAMOCTIHHO:
BU3HAYaTH HAYKOBY MPOOJIEMY; y3araJbHIOBATH Ta aHAJI3yBaTH HaBYAJIbHY W HAyKOBY JTEpaTypy;
BUKOPUCTOBYBaTH Ha0yTlI B MpoleCl HaBYaHHA TEOPETHKO-METOJOJOTIUHI 3HAHHSA W MNpakTH4HI
HAaBUYKHU B aHaJI131 pealbHUX MOJITHUHUX MPOOIIEM.

CTpyKTypHO aHaliTU4HA poOOTa Ma€ CKIagaTHCS 3:

— TutynsHOro apkyuty (3 BKa3aHHSM HaBYAJIbHOIO 3aKiaiy, kadeapu, TeMu poOOTH, JaHUX
PO BHUKOHABIIS Ta BUKJIa/[a4ya, aKTYaIbHOTO POKY);

— Ilnany (mnaH mae OyTH CKJIaJHUN, MOJAHUM Yy BUINIAAl CHHMCKY (HYMEPYEThCS TUIBKU
OCHOBHA 4acTHHA pOOOTH), CTPYKTYPHO 30a1aHCOBAaHUH (KUIBKICTh MiIPO3AUIIB Y pO3ALIax
Mae OyTH O/IHaKOBa), BiI0Opa)xaTu BC1 CTPYKTYPHI po3A1iH poOOTH);

— Beryny (Mae MicTUTH OMHC akTyaldbHOCTI TeMHU AociimkeHHs (1-2 abzamm), 00’€kTy,
peIMeTy, METH, 3aB/IaHb (B1AMOBIIAIOTH 3MICTY M KUIBKOCTI MiJMYHKTIB IJIaHy), CTUCIUI
OTJISAJ] CTaHy PO3pO0JIEHOCTI TeMHU AocipkeHHs (1-2 ab3a1u) Ta CTpyKTypH poOOoTH);

— OcHoOBHOI 4YacTMHM (BHKJIAJ Martepially Mae 3JiHCHIOBaTHCS Big 3 0coOM, KOXHa
CTPYKTYpHA YaCTHHA OCHOBHOTO 3MICTY pOOOTH Ma€ PO3MOYMHATHCS 3 HOBOI CTOPIHKHU Ta
3aBepIIyBATUCh KOPOTKUM BHUCHOBKOM (1-2 aG3aru), Mae MICTUTH MOCHJIAHHS (HE MEHILE
HIX 2 Ha CTOpPIHKY, O)OpMJIEHI uepe3 KBaJApaTHI AYXKKH), BCl TaOJIUI, CXEMHU, MATIOHKU
MaroTh OyTH BUHECEH] B IOJIATKH 3 MOCHJIAHHSIMU Ha HUX B TEKCTI);

— BucHOBKY (MarOTh BiIMIOBIAATH KIIBKOCTI IOCTABJICHUX HA MOYATKy POOOTH 3aB/IaHb);

— Cnmcky BUKOPUCTaHO] JiTepaTrypu (0()OpMIIEHOTO 32 BUMOTaMH);

— JlomatkiB (SIKIIO €).

[Ipu noTpumaHHI BCiX HEOOXIHMX BHUMOT /0 CTPYKTYpH Ta 3MICTY aHAIITUYHOI poOOTH,
SKICHOTO BHKJIQJICHHS MaTepially, aBTOPCHKUX JOT1YHO MOOYJOBAaHUX BUCHOBKIB, MOBHOI IPaMOTHOCTI,
BOHa MOxe OyTH olliHeHa MakcuMyM y 14 6aJiB i 8 0aniB 3a ii 3axucr.
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7. IlincyMKOBHM KOHTPOJIb

@®opMOI0 TiACYMKOBOTO KOHTPOJIO € 3a/iK, KW TNPOBOAUTHCS B ycHIN (opmi. KoHTpoib
IUTAHYETHCSI 3IMCHIOBATH IUISXOM OIIIHIOBaHHS YCHHX BIJIOBiNEH HAa CEMIHAPCHKHUX 3aHATTSX,
NEPEeBIPKU aHANITUYHOT POOOTH Ta MPOBENCHHS 3aJiKy 3a pe3ylbTaTaMH BUBYEHHS Kypcy. SKiio
3100yBay HE BiABIYyBaB KypcC JIEKIIH, CEMIHAPCHKI 3aHATTS 1 HE BUKOHAB KOHTPOJIBHI 3aX0/H, a, OTKE,
He HaOpaB HEOOX1AHOT KUIBKOCTI OaiiB, TO BiH, 3a pilleHHAM Kadeapu, He JOMyCKAEThCS 10 CKIIalaHHs
3aITiKYy.

Ouintosanna niocymKo8020 KOHmMPOJIQ 3IIACHIOETHCS 3 YpaxyBaHHSM 1HIUBIAyaJbHHX
0co0IMBOCTEH 3100yBaviB 1 nepeadadae qudepeHIiioBaHui miaxia B Woro opranizauii. IIpu ubomy
8PAX08YEMbCA:

- pO3yMiHHS 37100yBadyaMy B3a€MO3B’S3KIB MIXK ICTOPMYHHUMHM IOiSIMHU, YMIHHS MOPIBHIOBATH,
MOSICHIOBATH, aHAII3YBAaTH Ta KPUTUYHO OIIHIOBATH ICTOpHYHI (paKTH;

- CaMOCTIHHICTb MUCJICHHS;

- TPaBUJIBHICTH 1 IOCTATHICTH AOOOPY ICTOPUYHUX (PAKTIB;

- YITKICTb 1 3aBEPIICHICTh BUKIIATY;

- MOBHA I'PaMOTHICTb.

Iepeaik nuTaHb 10 3a/iKy 3 HABYAJAbHOI M CHUILIIHH
«UKRAINE AND EUROPE: COMMON HISTORICAL DESTINY»

Kyivan Rus as a political and cultural component of medieval Christian Europe.

The role of early Christianization in aligning Ukrainian lands with European values.

Cultural exchange between Ukrainian principalities and Western Europe in the medieval era.

Ukrainian participation in the Renaissance and Reformation intellectual movements.

The Polish-Lithuanian Commonwealth as a vector of European institutional influence on Ukraine.

The Habsburg legacy and European administrative culture in Western Ukraine.

Ukrainian legal thought and its connection to European legal traditions.

Romantic nationalism in Ukraine and its relation to European revolutionary thought.

The interwar period and the crisis of Ukrainian statehood within a European framework.

10. Ukraine’s experience of totalitarianism in the context of European 20th-century history.

11. The collapse of the USSR and Ukraine’s civilizational choice toward Europe.

12. Historical memory and national narrative construction in post-Soviet Ukraine.

13. The evolution of Ukrainian national identity in the European cultural space.

14. Ukrainian perceptions of Europe in 19th- and 20th-century political thought.

15. The role of Ukrainian intellectuals in shaping modern European concepts of liberty and self-
determination.

16. Cultural markers of Ukrainianness in relation to European identity norms.

17. Regional diversity in Ukraine as a result of imperial and European influences.

18. Ukraine as a mediator between Western, Central, and Eastern European identity models.

19. The contribution of Ukrainian culture to the European artistic and literary canon.

20. Ukrainian religious pluralism as a European trait.

21. The interplay of nationalism and civic identity in post-2014 Ukraine.

22. Philosophical and ethical foundations of Ukrainian aspirations for EU membership.

23. The impact of revolutions and reforms on reshaping Ukrainian self-perception as European.

24. Contemporary cultural diplomacy as a tool of European identity affirmation.

25. The historical background of transregional cooperation in Galicia and Bukovina.

26. Institutional development of Euroregions involving Ukrainian territories.

27. The role of borderland identity in facilitating European integration from below.

28. Cross-border infrastructure and cultural projects as soft-power instruments of integration.

29. Comparative models of regional integration in Central and Eastern Europe.

30. Strategic goals of Ukraine’s decentralization in the context of EU harmonization.

31. Municipal and regional reform as a reflection of European governance principles.

©CoNoR~wWNE



32.
33.
34.
35.
36.
37.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
49.
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.
57.
58.
59.
60.
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The impact of EU regional development funds in Ukrainian cross-border areas.

Local civil society engagement in European cooperation initiatives.

Educational and youth mobility as drivers of local-level Europeanization.

Lessons from Poland’s regional development experience for Ukraine’s EU trajectory.
Interregional cooperation as a security and stability

The significance of the 1994 Partnership and Cooperation Agreement for EU—UKkraine relations.
Structural gaps between Ukraine’s political system and EU institutional norms.

The role of the EU as an economic actor in Ukraine’s domestic transformation.

Strategic implications of the 2014 Association Agreement and DCFTA.

Ukraine’s progress in implementing political and administrative reforms aligned with EU standards.
The relevance of the Copenhagen Criteria in shaping Ukraine’s reform agenda.

Legal approximation and harmonization with EU norms as integration tools.

Challenges related to judicial independence and anti-corruption efforts.

Europeanization as a top-down and bottom-up process in Ukrainian society.

Institutional resistance and elite capture as barriers to effective EU integration.

The role of EU technical assistance and policy dialogue in Ukrainian reform implementation.
Ukraine’s multi-vector foreign policy transition toward exclusive European alignment.
European value mobilization.

The Euromaidan movement as a turning point in Ukraine’s civic and European consciousness.
The human rights framework in Ukrainian legislation and its Europeanization.

The role of NGOs and activist networks in promoting transparency and accountability.
Cultural resilience in wartime as an expression of European identity.

The development of Ukraine’s civic nation model after 2014.

The symbolic importance of Ukraine for the revitalization of the European project.

Ukrainian contributions to the EU’s security and defense agenda since 2022.

Public discourse on Europe and European values in Ukrainian media.

The rise of digital activism and civic tech in supporting democratic governance.

Ukraine’s positioning as a future EU member-state in elite and public discourse.

Competing visions of Europe within Ukrainian society and their implications for unity.

Oyintoeanns numans 8 3an1ikosomy Oinemi: KOKHE MUTAHHS y O11eTi oliHoeThes 10 10 6aniB

Ilpuxnao 3anikoeozo diemy

Third level of higher education: PhD degree

Speciality 032 "History and Archeology"

Semester 2

Academic discipline <tUKRAINE AND EUROPE: COMMON HISTORICAL DESTINY»

Approved at a meeting of the Department of History
Protocol Ne from 20

Head of the History Department Mironova I.S.
Examiner lovcheva A.M

PETRO MOHYLA BLACK SEA NATIONAL UNIVERSITY

CREDIT TICKET Ne 0

1. The relationship between European, national and regional identities in Europe and their

impact on integration processes.

Budgetary policy in the EU. Creation of the European monetary system.

3. Regulatory and legal support of the EU's neighbourhood policy. Modelling the forms of the
European Neighbourhood Policy.

N
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8. Kpurepii ouiHioBaHHS Ta 3ac00M AiarHOCTUKH Pe3y/bTATIB HABYAHHS

MakcumanbHa
No Bun nismeHOCTI (3aBIaHHS ) Kpurepii oriHroBaHHS KUIBKICTh
OariB
1 CemiHapchKi 3aHATTS 8 TeM cemiHapchkux 3aHATh. KokHa Tema 48
OIIHIOETBCST 110 6-TH OaniB. MakcumalibHa
KUIBKICTh OaTiB 3a ceMiHapChKi 3aHATTs (8*6)
2 AHaniTndHa podora Koxen 37100yBau Mae MmAroTyBaTH Ta 22
3aXMCTUTH aHATITHYHY POOOTY. 3a HAITMCAHHS
Ta TMpaBWiIbHE OQOPMIICHHS aHAIITUYHOT
pobotu 3m00yBau OTpUMye MakcumyM 14
0aiiB, 3a 3aXKCT — 8 OaiB.
3 3aiik B koxxHOMY 3aikoBOMY OUIETI MO 3 TTUTaHHS. 30
Koxne nuranus omiaoeTbes B 10 GatiB.
Bcenoro 100

Ouintosannsa pe3yibmamis HaguanbHol dianbHOCMI 3000y8auieé 3IMCHIOETCS 3 ypaxXyBaHHAM
IHIUBIAyaTbHUX OCOONMBOCTEM 3700yBauiB 1 mnependauvae nudepeHIiiioBanuii miaxXil B #Horo

oprasxi3arii.

OmuiHroBaTrca MOK€ BUKOHAHHS 3100yBadamMu OyJlb-SIKMX HaBUAIbHHX 3aBJaHb, MiJ yac poOOTH

HaJ SKUMHU 37100yBadi JEMOHCTPYIOTh BIJIACHE ICTOPUYHE MHCICHHS: PO3TOPHYTI 1 CTHCHI YCHI
BIJINOBI/Ii, MIATOTOBKA Ta 3aXWCT HAOYHHUX IPE3CHTAIll, MHUCbMOBI POOOTH, TOMOBIAI, aHATITHYHI
poOOTH, BUCTYITH B TUCKYCISIX TOIIIO.

Ilpu yvomy epaxosyemuca:

PO3YMiHHA 3100yBadaMH B3a€MO3B’SI3KIB MK ICTOPUYHUMH TMOMAISIMHU, YMIHHSI MOPIBHIOBATH,
MOSICHIOBATH, aHAJII3yBaTH Ta KPUTUYHO OLIHIOBATH ICTOPUYHI (aKTH;

CaMOCTIMHICTh MUCJICHHS;

BUKOPHUCTAHHS PI3HUX JPKEPEI ICTOPUYHUX 3HaHb, 3 PO3YMIHHAM iX 0COOMCTOCTEH, YMIHHAM iX
XapaKTepu3yBaTH 1 OLIHIOBATH;

MPAaBWIBHICTh 1 JOCTaTHICTh J000pY ICTOPUYHUX (aKTiB i1 PO3B’SI3yBaHHS IMOCTaBICHUX
BUKJIa/la4eM 3aBJIaHb;

YITKICTb 1 3aBEPIIECHICTh BUKIIALY;

MOBHA I'PaMOTHICTb.

Kpurepii oninku ycHoi Bianosiai 3100yBa4a (ceMiHapchbKi 3aHATTH):

6-5 6anie cmasumocs y eunaoxy:

3100yBay BUIBHO BOJIOJII€, BU3HAUEHUMHU IIPOTPaMol0, 3HAHHSAMH i YMIHHSMU;

MIPaBWJIBHO 1 B IOCTaTHINA KUIBKOCTI 100Mpae HEOOX1IH1 AJis BIANOBiAL (haKTy;

BHUCJIOBJIIOE BJIACHE CTABJICHHS J0 HABYAJIILHOTO MaTepiaiy;

BIJIMTOB1/Ib YiTKA 1 3aBEPIIICHA;

MoOBa J100pa.

4-3 banu cmagumuca y 6i0nosiOHOCHI 3 NONEPEOHIMU UMOZaAMU, Alle:

3100yBay Ma€ HE3HAUHI YCKJIQAHEHHS NPH BUKOPUCTAHHI BU3HAYEHMX MPOTPaMoI0 3HaHb i
YMiHb;

npu A060pi (hakTiB MPUITYCKAETHCSI HE3HAYHUX TTOMMJIOK;

BJIaCHE CTaBJIEHHSI CTYJIEHTOM BHCJIOBIIIOETHCS, aji€ B apryMeHTallii 3yCTpidaloThCi OKpeMi
HETOYHOCTI,

MoOBa 00pa.

1-2 6anu cmasumocsn 6 maxomy eunaoxy:

3100yBay KOPUCTYETHCS JIUIIE OKPEMUMH 3HAHHSAMH i yMiHHSMU;
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MOPYILYE JOTIKY BUKJIAAY;

BIAIIOBIAb HEAJOCTATHLO CAMOCTIHHA;

aprymeHTaris ciaoka;

€ CyTTEBI MIOMWIKH B 3HaHHI (PAKTUYHOTO MaTepialy Ta BUCHOBKAX;

MOBA CIIPOIIEHA.

0 6anie cmasumocs 6 pasi He3HAHHA OLNLWOT YacMUHU Mamepiany, i0cymHocmi 0y0b-aKol
J102IiKu 6UK1a0y, a came:

3100yBayiB HE BOJIOJIi€ HEOOXIAHUMU JIJIs1 3A1HCHEHHS 3aBIaHHS YMIHHAMU;

TOJIOBHOTO (DaKTUYHOTO MaTepially HE 3HaE.

Kpurepii oninku 3100yBavya nNpu HANMCAHHI TA 3aXUCTi AHAJTITHYHOI po0OTH:

17-22 6anié BUCTABISAETHCS, SKIIO0 BUKOHAHI BC1 BUMOTH JIO HAIMCAHHS aHAIITUYHOI POOOTH:
Mmo3HaueHa mpobiemMa 1 oO0IrpyHTOBaHA i aKTyaJbHICTh, 3pO0OJEHO KOPOTKHMU aHali3 PI3HHUX
TOYOK 30py Ha JaHy MpoOieMy i1 JIOTIYHO BHUKIAJCHA BJIACHA MO3UIls, CHOPMYIHLOBaHI
BUCHOBKH, T€Ma PO3KPHTa MMOBHICTIO, BUTPUMAHHUI 0OCST, JOTPUMaHI BUMOTH JI0 30BHILITHHOTO
o opMIICHHS.

11-16 6anieé BUCTABIAETHCS, SIKIIIO OCHOBHI BUMOTH JIO0 aHAJIITUYHOT POOOTH BUKOHAHI, aJie pH
IbOMY JOMYIIEHI 3Ha4YHI HEHOMIKH. 30KpeMa, € HETOYHOCTI y BUKJIAJI Marepiaiy; BiICYTHS
JIOTiYHA TMOCIHIJOBHICTh B CY/KEHHSAX, HE BUTPUMaHH 00cAr poOOTH; € YOyHIeHHS B
0 OpMIICHHI.

6-10 fanie BUCTaBISETHCS, SKIIO € ICTOTHI BIACTYMH Bil BUMOT JI0 HANHUCAaHHS aHANITUYHOL
poboTu. 30kpeMa: TeMa BUCBITJICHA JIMIIIE YaCTKOBO, BIJICYTHIH BUCHOBOK.

0-5 fanu BUCTABIAETHCS, SKIO TEMa aHATITUYHOI POOOTH HE PO3KPHTA, BUSIBIISIETHCS ICTOTHE
HEPO3YMiHHS TIPOOJIEMHU.

Kpurepii oninoBanHs 3aJiKy:

25-30 6anie BUCTABISIOTHCS 37400yBauy MpH MIMOOKUX 1 BCEOIYHUX 3HAHHAX MPOOJIEMH,
rPaMOTHOMY 1 3J1aro/PKEHOMY JIOTIYHO iX BHKJIA[l, JOCKOHAJIIOMY BOJIOJIHHI TOHSTIHHUM
amapaToMm, yMiHHI HiAKPIIUTIOBATH TEOPETUYHI 3HAHHS NMPAKTUYHUMH BHUCHOBKAaMH, 3aTHOCTI
HIBUJKO 1 MPaBUIBHO POOMTH YMOBHMBOJM, BUKOPHCTOBYBAaTH IPH aHaJI31 Cy4yaCHUX SIBHII
TEOPETUYHI MOJIOKEHHs Ha OCHOBI BUBYEHHS OCHOBHOI Ta JI0JIaTKOBOI JIITEPAaTypH; SKIIO JaH1
MpaBUJIbHI, TIOBHI 1 TIMOOKI BIJATOBI/II HA BCl TEOPETUYHI MUTAHHS BIAMOBIIHO 0 HABYAJIBHOI
nporpaMy JUCLHMIUIIHM, HEMAae IMOMHJIOK Yy BHKOHAHHI, Marepiajl BHUKJIAJEHO TPaMOTHOIO
MOBOIO 3 IOTPUMAaHHSM JIOT19HOT IMTOCI1JOBHOCTI,

20-24 o6anie BUCTaBIAIOTHCS 3100yBady NpU MIMOOKHUX 1 BCEOIYHHMX 3HAHHAX MpoOieMHu,
TPAaMOTHOMY 1 3J1aro/pPKEHOMY JIOTIYHO iX BHUKJIAJI, JOCKOHAJIOMY BOJIOJIHHI TMOHSATIHHUM
arapaToMm, yMiHHI HiAKPIIUTIOBAaTH TEOPETUYHI 3HAHHS NMPAKTUUYHUMHM BHCHOBKAMH, 3/1aTHOCTI
HIBUJKO 1 MPaBUIBHO POOMTH YMOBHMBOJM, BUKOPHCTOBYBAaTH IPH aHaJi31 Cy4yaCHUX SIBHII
TEOPETUYHI TOJIO)KEHHS Ha OCHOBI BHBUYEHHS OCHOBHOI Ta JIOJIaTKOBOI JITepaTypH; SKILO
CTYJIEHTOM JaHO IpaBWJIbHI, IMOBHI BIJMOBIAl Ha BCl TEOPETUYHI MUTAHHS 1HAMBIIYyaJbHOTO
3aBJIaHH BIATOBIAHO /10 HABYAIBHOI MPOTPaMu AUCLUILIIHU, MaTepiai BUKJIAJEHO TPaMOTHOIO
MOBOIO 3 JIOTPUMAaHHSM JIOTIYHOI MOCHIZIOBHOCTI, OJHAK JOIMYIIEHI HE3HA4UHI MOXUOKU INpHU
BIAIIOBIII;

15-19 éanieé BuctaBnAOTHECS 3100yBavy NP TBEPAOMY 1 JOCHTH MOBHOMY 3HAHHI MPOOJIEMH,
BIJICYTHOCT] XapaKTE€pPHUX HETOYHOCTEW MpH BIAMOBIAAX HA MUTAHHS 3aJIKOBOro Oinera Ta Ha
MOCTaBJI€H1 JOJIaTKOBI MUTAHHS, YMIHHI B OCHOBHOMY IOB’SI3yBaTH TEOPETHYHUN Martepial 3
NPaKTUYHUMHU 3aBJAHHSAMH, CTOSITh B Cy4aCHHX YMOBAax, BOJIOJIHHI MOHATIMHMM amapaToM,
3HAaHHI OCHOBHOI JITepaTypH; SKIIO HA 3alpONOHOBaHI TEOPETHYHI MUTAaHHS JaHl MPaBUJIbHI,
aJie HEeMOBHI BIJMOBIJI; MaTepial BHKJIAJIEHO I'PaMOTHOIO MOBOIO 3 JOTPUMAHHSAM JIOT1YHOI
MOCJTIIOBHOCTI, OJTHAK JOMYIIEH] HECYTTEBI MOXUOKH a00 HETOYHOCTI Y BIJMOBIIAX, JOIMyIICHA
HE3HaYyHa MIOMUIIKA;
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10-14 6anié BUCTABISIOTHCA 3/100yBady IMPHU JOCTATHROMY 3HAaHHI HAaBYAIBHOTO Marepiaiy,
BIZICYTHOCTI TpyOMX MOMMJIOK MpPU BIAMOBIAAX HA MUTAHHS €K3aMeHaliiHoro Oijera, yMiHHI
HiAKPIIUTFOBATH TEOPETUYHI 3HAHHS NPAKTUYHUMHU BUCHOBKAaMH, 3HAHHI OCHOBHHMX MOHSATH 1
KaTeropii; SKIIO BiAMOBiNI HAa TEOPETUYHI NMHUTAHHS B IIOMY INpaBWIbHI, ajie HEMOBHI,
JOTYIIEHI HETOYHOCTI Y (POPMYJTIOBAHHSX 1 JIOT1YHI MMOXMOKH, JOIMYIIEH] OJ{Ha — JIBl HECYTTEBI
MIOMUJIKH;

5-9 fanie BUCTaBIAIOTHCSA 3100yBauy IMPU HASABHOCTI TPyOMX IMOMHJIOK Y BIAMOBIAAX HA
TEOPETUYHI NMUTAHHS eK3aMeHaIliifHoro Oinera, sSKi CBiIYaTh MPO HENPABHJIBHOMY PO3yMiHHI
CyTi mpoOjeMHu, HEBMiHHI MiJKPIIUIIOBATH TEOPETUYHI 3HAHHS MPAKTUYHHUMH BHCHOBKaMH,
HE3HAHHI OCHOBHOTO KAaTeropiajJbHOTO amapaTy, SKIIO BIAMOBiAI HAa TEOPETUYHI MUTAHHSA
MICTATh TpyOl IMOMHUJIKM, CBIT4aTh IMPO HE3HAHHS 1 HEPO3yMIHHS BIAMOBITHUX PO3ALTIB
POTPaMHOTO MaTepiaiy;

0-4 6anu BuCTaBIAIOTHCS 37100yBavy, SKIIO BIAMOBIAI HA TEOPETUYHI MUTAHHS MICTATH TpyOi
NOMMWJIKH, SIKI CBIAYaTh MPO HE3HAHHS 1 HEPO3YMIHHS BIAMOBIIHMX PO3JLUTIB MPOrPaMHOTO
Marepiary.

9. lllkaja ouinoBanus: HanionajabHa ta ECTS

Cyma Ganis 3a Bei OuiHka O1iHKa 3a HalOHAJIIBHOIO IIKAJIOI0
BHJIY HaBYAJIBHOIL ECTS :
IISUTBHOCTI AJIA 3aJ11IKY
90-100 A BIIMIHHO
82-89 B
75-81 C pobpe
67-74 D )
60-66 E 3aJI0BLIIBHO
35-59 FX HE3aJJOBUIHHO 3 MOKJIMBICTIO TOBTOPHOTO CKJIaIaHHS
0-34 = HE3aJJ0BUIBHO 3 000B’I3KOBUM MTOBTOPHUM BHBUYECHHSIM
TUCIAILUIIHA
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HopMmaTtuBHO-npaBoOBI T:Kepesia
The Charter of Fundamental Rights of the EU https://surl.li/dtkndp
Founding treaties of the EU https://surl.li/cgmyuf
Treaty establishing the European Coal and Steel Community (1951) https://surl.li/gbeprc
The Treaty of Rome, officially the Treaty establishing the European Economic Community (1957)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A11957E
Treaty establishing the European Atomic Energy Community (1957) https://salo.li/16D52C5
Schengen Convention implementing the Schengen Agreement (1985) https://salo.li/f5CA30e
Single European Act (1986) https://salo.li/63a5ECA
The Maastricht Treaty - The Treaty on European Union (1992) https://salo.li/60A62c6
The Copenhagen Criteria (1993) https://salo.li/58a92d3

10. The Treaty of Amsterdam (1997) https://salo.1i/5882349

11. The Treaty of Nice (2001) https://salo.li/7380B28

12. The Draft Treaty establishing a Constitution for Europe (2004) https://salo.li/3b448a6
13. The Treaty of Lisbon (2007) https://salo.li/4fcC333

Indopmaniiini pecypeu
Europe's World https://europesworld.org/
Centre for European Policy Studies (CEPS) https://www.ceps.eu/
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3. European Policy Institutes Network (EPIN) https://epin.org/
4. Institute for European Studies (IES) https://www.ies.be/
5. Eurostat https://ec.europa.eu/eurostat
6. Eurobarometer https://europa.eu/eurobarometer
7. European Social Survey (ESS) https://www.europeansocialsurvey.org/
8. Official Internet Representations of the European Union Institutions https://european-
union.europa.eu/institutions-law-budget/institutions-and-bodies_en
9. Official Website of the European Union https://european-union.europa.eu/index_en
10. Official Website of the European Council https://www.consilium.europa.eu/en/european-council/
11. Official Website of the Council of the EU https://www.consilium.europa.eu/en/council-eu/
12. Official Website of the European Commission https://ec.europa.eu/info/index_en
13. Official Website of the European Parliament https://www.europarl.europa.eu/portal/en
14. Official Website of the Court of Justice of the European Union
https://curia.europa.eu/jcms/jcms/j_6/en/
15. Official Website of the European Court of Auditors
https://www.eca.europa.eu/en/Pages/ecadefault.aspx
16. Official Website of the European Economic and Social Committee https://www.eesc.europa.eu/en
17. Official Website of the European Committee of the Regions https://cor.europa.eu/en
18. Official Website of the Delegation of the European Union to Ukraine
https://www.eeas.europa.eu/delegations/ukraine_en
19. Official Website of the European External Action Service https://www.eeas.europa.eu/
20. Official Website of the EU Neighbourhood Info Centre http://www.enpi-info.eu
21. Online Resource Guide to EU Foreign Policy http://www.eufp.eu
22. Official Website of the European Ombudsman https://www.ombudsman.europa.eu/en/home
23. Official Website of Europol https://www.europol.europa.eu/
11. C10BHHK TUCHHUILIIHA
Tepminn (YKp.) Terms (English)
Bropokparis Bureaucracy

Bubopuya cucrema

Electoral system

Bukonasua Biaga

Executive power

BuxoBanus moaitTuyHe

Political education

Bnana Authority
I'eomomniTrka Geopolitics
I'moGanbHa MO THKA Global politics
I'pomazasHCTBO Citizenship
I'poMaasHCBKE CYCIITBCTBO Civil society
Hexmaparrist Declaration
Hemoxkpartis Democracy
HepxaBa State
JToxTpuHa Doctrine
Emita Elite
€BpOTEHCHKHI COF03 European Union
€Bpo Euro

€BporneiicpKka pana

European council

€BporiericbKa CIiJIbHOTa

European community

€Bporia aepkaB-Harlii

Europe of nation-states

3akoHOaB4Ya BiIaga

Legislative power

Ineomnoris

Ideology

Koncencyc

Consensus

Koncomninarmis

Consolidation
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Koncrurymis

Constitution

KocMomnomituzm

Cosmopolitism

Kpaina - xkanaugar

Candidate country

Kpwurepii BCTymy

Accession criteria

JliGeparizm Liberalism
Jlinep nomiTHaHWUIA Political leader
MaskopuTtapHa cucreMa Majority system
Memopanaym Memorandum
Mirparis Migration
MiniTapi3zartist Militarization
Momoro1izmMm Monopolize
Hauionanizm Nationalism
Hesanexuictsb Independence
Heitrpamiter Neutrality
Omno3urtis Opposition
IMaputer Parity

[Mapris Party
[TapamenT Parliament
[TaTpiotusm Patriotism
[Tmropaizm Pluralism
IIne6Gicuut Plebiscite
IMoniTrka Politics

IIpaBo Right

[Iponec momiTHaHAN

Political process

Pama

Council

PecmyGutika

Republic




